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For få lærere

Elevene ved Laila Bjørnsens side viser antall elever (19,65) pr. lærer i Sandefjord. Det er for mange og flere enn i resten av fylket og landet for øvrig, sier Kjell Ivar Einarsen i
Utdanningsforbundet. Foto: Atle MøllerGrafene viser antall elever pr. lærer for ordinære timer i Sandefjord, Vestfold og landet. Kilde: Grunnskolens informasjonssystem (GSI) Kjøp bilde

Av:
Paal Even Nygaard

Sandefjord hadde god lærertetthet. Nå er kommunen forbigått av
nabobyene.

Publisert tirsdag 12. januar 2010 kl. 12:17.

   

Lærertettheten i Sandefjord har gått fra å være god, til å være lavere enn både
Larvik, Tønsberg, Vestfold under ett og landsgjennomsnittet. 
Dette skjer samtidig med at regjeringen økte antall timer for 1. til 4. trinn med 6,7
undervisningstimer for inneværende skoleår. Sandefjord fikk tilført 2,45 millioner
kroner til denne økningen. 
I stedet for å få 12 flere lærerstillinger, som økningen skulle ha innebåret, har
Sandefjord, ifølge Utdanningsforbundet, hatt en reduksjon på ni årsverk for
skoleåret 2008/2009. 
 Sandefjord later som om de opprettholder skolebudsjettet. I praksis skjer det
motsatte, sier lokallagsleder Kjell Ivar Einarsen.

Nye oppgaver
Laila Bjørnsen, kontaktlærer og tillitsvalgt ved Mosserød skole, deler dette synet. 
 Hvert år snakkes det om nedskjæringer. Så blir det ikke noe av, og alle er glade.
Men de tar ikke med den økningen vi skulle ha hatt, sier Bjørnsen. 
Oversikten som Utdanningsforbundet har hentet inn er såkalte GSI-tall
(Grunnskolens informasjonssystem), som alle skoler i landet legger inn. Ifølge
Bjørnsen viser tallene at kvaliteten i sandefjordsskolene går ned. 
 Vi ønsker å gi et så godt tilbud til elevene som mulig, men i stedet får mer tid til
undervisning får lærerne stadig nye arbeidsoppgaver, uten at noe tas bort. 
Blant de nye oppgavene inngår mer dokumentasjon og elevsamtaler. Samtidig blir
det mer atferdsproblematikk, som igjen er ressurskrevende 
 Byråkratiet vokser og blir en stadig større del av jobben. Vi er også ett av få land
som bruker spesialundervisning i ren skole. Det er også ressurskrevende, sier
Laila Bjørnsen.

 Er en belastning
Ifølge høyskolelektor Mattias Øhra ved Høgskolen i Vestfold finnes det ikke
entydige forskningsresultater når det gjelder sammenhengen mellom lærertetthet
og læringsutbytte. 
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 Mange forhold spiller inn. Derfor burde det forskes mer på dette. Men hvis det blir
færre lærere over lengre tid, tror jeg det er en belastning i seg selv. Selv om det
handler om hva den enkelte lærer og skole gjør, tror jeg ressurstilgangen er
viktig. Skolen tillegges flere kompliserte oppgaver gjennom nye reformer. Det
beste, og målet for norsk skole, burde være flere l ærere med høyere faglig og
profesjonsrettet kompetanse, sier Øhra.

Spesialundervisning ikke med
Oversikten fra Utdanningsforbundet gjelder ordinære timer. Det betyr at
spesialundervisning ikke er med i tallene. 
 Ja, vi bruker mye penger på skole i Sandefjord, men det gjelder
spesialundervisning. Det gjelder i hvert fall ikke gruppestørrelsen, sier Kjell Ivar
Einarsen. 
I 2002 hadde Sandefjord 16,9 elever pr. lærer. Det var omtrent som
landsgjennomsnittet (16,58) og Vestfold (17,22), men flere enn i Tønsberg
(15,93). Med unntak av 2005 har hver lærer i Sandefjord stadig fått flere elever. 
I 2008 er det 19,65 elever på hver lærer i Sandefjord. I Tønsberg er tallet 19,53, i
Larvik 19,11, og i Horten 18,45. Gjennomsnittet i Vestfold er 18,72, mens
landsgjennomsnittet er 17,01.

Vil overraske politikere
Tallene er nå sendt til skoleadministrasjonen i Sandefjord. 
 De vil kanskje ikke bli overrasket, men jeg tror ikke det politiske miljøet har sett
disse konsekvensene, sier Kjell Ivar Einarsen. 
Byråkratiet vokser og blir en stadig større del av jobben. 
laila bjørnsen, lærer mosserød skole

(Arkivartikkel fra 16.01.2009)
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